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Redegørelse til Statsrevisorerne vedrørende Rigsrevisionens beretning om inte-

grationsindsatsen for flygtninge og familiesammenførte  

 

Statsrevisorerne har den 24. november 2025 afgivet beretning nr. 3/2025 om inte-

grationsindsatsen for flygtninge og familiesammenførte. Statsrevisorerne har ved 

brev af 26. november 2025 anmodet om en redegørelse for de foranstaltninger og 

overvejelser, som beretningen giver anledning til. 

 

Det fremgår af Statsrevisorernes bemærkning til Rigsrevisionens beretning, at 

Statsrevisorerne finder det utilfredsstillende, at Udlændinge- og Integrationsmini-

steriet ikke i tilstrækkelig grad har understøttet, at kommunerne overholder kra-

vene i integrationsloven, og at kommunerne ikke har givet flygtninge og familie-

sammenførte de lovpligtige indsatser til tiden.  

 

Jeg tager overordnet Rigsrevisionens konklusion og Statsrevisorernes bemærkning 

til efterretning, idet det skal bemærkes, at Rigsrevisionen har gennemført en un-

dersøgelse af overholdelsen af de lovgivningsmæssige krav i integrationsloven og 

ikke har vurderet resultaterne af kommunernes integrationsindsats. Rigsrevisio-

nens undersøgelsesperiode (september 2021 til december 2024) betyder, at under-

søgelsen hovedsageligt omfatter personer, der har ophold efter særloven om mid-

lertidig opholdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine. Jeg vil i den sam-

menhæng fremhæve, at kommunerne i perioden har stået over for en historisk stor 

opgave med at modtage og skaffe boliger til de over 50.000 personer, der har fået 

ophold efter særloven. 

 

Jeg bemærker endvidere, at Rigsrevisionen vurderer, at ministeriet i højere grad 

bør følge med i, om kommunerne overholder tidsfristerne for de lovpligtige indsat-

ser i integrationsloven. Jeg kan dertil oplyse, at ministeriet fører et overordnet sek-

tortilsyn med området. Ministeriet er således ikke ved lov forpligtet til at føre tilsyn 

med, om kommunerne giver de lovpligtige indsatser inden for fristerne i integrati-

onsloven. I den undersøgte periode har ministeriet blandt andet gennemført en 

rundspørge til kommunerne om indsatsen i forhold til igangsættelsen af indsatser 

over for fordrevne fra Ukraine, ligesom der løbende indsamles og opdateres data 

på Det Nationale Integrationsbarometer. Dertil har Styrelsen for International Re-

kruttering og Integration gennem en række fora dialog med kommunerne om inte-

grationsindsatsen.  



 

 
  

 

 
Side     2/2 

 
 

 

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionen i beretningen fremhæver, at ministeriet har over-

blik over udviklingen og tendenser i forhold til beskæftigelsen blandt flygtninge og 

familiesammenførte. Rigsrevisionen har dog vurderet, at ministeriet i højere grad 

bør skaffe sig systematisk viden om de indsatser, som kommunerne i medfør af 

integrationsloven er forpligtet til at give flygtninge og familiesammenførte, herun-

der særligt overholdelsen af tidsfrister.  

 

Som ministeriet allerede har tilkendegivet, vil ministeriet fremover i højere grad 

følge med i kommunernes overholdelse af tidsfrister i integrationsloven. Ministe-

riet har igangsat et projekt, der skal sikre dette, og forventer i løbet af 2026 at have 

fastlagt en model, der er baseret på eksisterende data, og som ikke forudsætter 

nye registreringer eller medfører øget administrativ belastning for kommunerne. 

Det skal i den forbindelse bemærkes, at opfølgningen på reglerne om arbejdspligt 

vil ske inden for rammerne af den fælles opfølgningsmodel, der er aftalt i regi af 

Jobindsats.dk. 

 

Denne redegørelse er samtidig sendt i kopi til Rigsrevisionen. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Rasmus Stoklund 

Udlændinge- og integrationsminister 

 

 


